2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» мая  2022  года 	№ 477

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О реализации пилотного проекта по организации и проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг), договора на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории города Твери

В целях принятия решения о переводе аукционов на право заключения договоров на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг) и договоров на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории города Твери в электронную форму

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг), договора на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории города Твери (далее – Порядок) (приложение).
1. Департаменту экономического развития администрации города Твери и муниципальному казенному учреждению «Центр организации торгов» реализовать мероприятия, обеспечивающие возможность проведения аукционов на право заключения договоров на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг) и договоров на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории города Твери в электронной форме на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».

1. В период с 01.06.2022 по 31.05.2023 аукционы на право заключения договоров на осуществление торговой деятельности в нестационарных торговых объектах на территории города Твери в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов для осуществления сезонной торговой деятельности, проводить в соответствии с утвержденным Порядком.
1. В целях принятия решения о переводе в электронную форму аукционов на право заключения договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг) и договоров на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории города Твери муниципальному казенному учреждению «Центр организации торгов» произвести сбор, обобщение и анализ практики проведенных аукционов и представить соответствующий отчет Главе города Твери в срок до 31.05.2023.
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.07.2023.

Глава города Твери	                                                                              А.В. Огоньков